No entanto, afirma que inesperadamente o faturamento ficou amplamente
comprometido, pois seus dois maiores clientes (Supermercado Modelo e Supermercado
Compre Mais) pleitearam recuperação judicial, sendo que o débito dos dois clientes no ano de
2013 perfazia a quantia de R$ 558.054,35 (quinhentos e cinquenta e oito mil, cinquenta e
quatro reais e trinta e cinco centavos), o qual até hoje não foi pago.

Assim, tal situação deu início a uma crise econômica interna que se agravou
no ano de 2014 com a crise financeira brasileira, uma vez que vários pequenos mercados
reduziram seus pedidos, mudaram seus métodos de compra ou encerraram suas atividades,

[...]

Afirma que no ano de 2015 teve uma redução abrupta de 15% de seu
faturamento mensal com a rescisão contratual inesperada da empresa Bombril, bem como
diante da insolvência de seus clientes, cujo débito no referido ano já alcançava o patamar de
R$ 324.351,00 (trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais).

De tal sorte, aduz que desde o ano de 2013 tem enfrentado prejuízos
seguidos, com restrição de crédito pelos bancos, que procedem com o desconto de títulos,
forçando a renegociação de dívidas com juros maiores, comprometendo praticamente todo o